c%o/aﬁ ﬁbw/éa
@oo&ia’a e ﬂﬂmo&'%ﬁ

o0
g

LA PLATA, 16 JjuL 208

VISTO el expediente N° 22600-3824/13, en cuyas actuaciones el

Ministerio de Gobierno acepta la renuncia presentada por DREOS Diego German al cargo

Que el nombrado presenta la renuncia al cargo de Asesor de Gabinete
el Subsecretarioc de Asuntos Municipales, a partir del 31 de enero de 2013, quien fuera
designado mediante Decreto N° 253/12;

Que como consecuencia de lo expuesto se propicia designar a ALVAREZ
OLAIZOLA Maria del Pilar en el referido cargo;

Que asimismo, se tramita la designacion de CANO Gerardo Augusto, en

el cargo de Director Provincial de Politica Demografica, Migracion e Inmigracion,

\f;f,‘ pendiente de la Subsecretaria de Gobierno, a partir del 1° de abril de 2013, quien reserva

f’/ /" < B ‘§l}\ argo de revista del Agrupamiento Personal Jerarquico, Categoria 24, Cficial Principal 1°,

A 008

or de Apoyo, y un régimen de cuarenta (40) horas semanales de labor;

Que para atender a dicha gestion se cuenta con la vacante de RCSA
udio, a quien se le limité la designacion en el cargo de Director Provincial de Politica
emografica, Migracion e Inmigracién, dependiente de la Subsecretaria de Gobierno,
mediante Decreto N°® 1401/12;

Que es importante destacar que las personas a designar retinen los
requisitos legales, idoneidad, mérito y aptitudes necesarias para el desempefio de los
targos en que han sido propuestos;

Que a fin de cumplimentar con agilidad y eficiencia las competencias

'\ atribuidas en la Ley N° 13975, dada la importancia y el cumulo de las actividades que
2 -~
o ‘\demandan estas, se torna indispensable contar con los servicios de la misma a partir de la

%echa consignada;

¥ gy ) el Que la presente designacion se efectia de conformidad con lo
LM
~ pstablecido en el Decreto N° 3/12;

¥




450

r%e/a/ é/abm/éo
c@oﬂ}éab e gﬂma} 0/%’63

Que la situacién se ajusta a lo previsto por los articulos 14 inciso b),
107, 108, 109 “in fine”, 111 inciso a) y 113 de la Ley N° 10430, Texto Ordenado Decreto
N° 1869/96 y su Decreto Reglamentario N° 4161/96:

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas

- \;, por el articulo 144- proemio- de la Constitucion de la Provincia de Buenos Aires;

Por ello;

EL GOBERNADOR DE LAS PROVINCIA DE BUENGCS AIRES
DECRETA

ARTICULO 1° Aceptar en la Jurisdiccion 11119 MINISTERIO DE GOBIERNO,
Subsecretaria de Asuntos Municipales, a partir del 31 de enero de 2013, la renuncia
,@;}preseﬂada por DREOS Diego German (DNI N° 20.860.107, Clase 1969) al cargo de Asesor
Gabinete del Subsecretario de Asuntos Municipales, quien fuera designado mediante

»,«_’"a}‘_ \Q reto N® 253/12, con ajuste a lo previsto en el articulo 14 inciso b) de la Ley N° 10430,

/p;) :%e; :‘o Ordenado Decreto N° 1869/96 y su Decreto Reglamentario N° 4161/96.
)‘L' AR L

R

;:/C\JRTiCULO 2°. Designar en la Jurisdiccion 11119 MINISTERIO DE GOBIERNO,

Subsecretaria de Asuntos Municipales, a partir del 1° de mayo de 2013, a ALVAREZ

OLAIZOLA Maria del Pilar (DNI N° 30.958.785, Clase 1984), en el cargo de Asesora de

Gabinete del Subsecretario de Asuntos Municipales, de conformidad con lo establecido en
e

~.Mos articulos 111 inciso a) y 113 de la Ley N° 10430, Texto Ordenado Decreto N° 1869/96 y
tsd\Decreto Reglamentaric N° 4161/96.

"% L'v_
$ P
NS T, W

3
H

b =

L

/ARTICULO 3°. Designar en la Jurisdiccion 11119 MINISTERIO DE GOBIERNO,

Y/
&

ubsecretaria de Gobierno, a partir del 1° de abril de 2013, a CANO Gerardo Augusto (DN




%/ef ‘@ﬁbmé}o
e lenss o Bl es

Migracion e Inmigracién, quien reserva su cargo de revista del Agrupamiento Personal
Jerarquico, Categoria 24, Oficial Principal 1°, y un régimen de cuarenta (40) horas

semanales de labor, de conformidad con lo establecido en los articulos 107, 108 y 109 “in

7 fine” de la Ley N° 10430, Texto Ordenado Decreto N° 1869/96 y su Decreto Reglamentario
e N® 4161/96,

ARTICULO 5°. EI presente decreto

sera refrendado por el Ministro Secretario en el
De partamento de Gobierno.
'\

ANIEL CSVYALDO SCIOL!
Gooemador de la
Provincia de Bueilos Aires




